
 
 

UCHWAŁA NR 105/IX/25 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy w ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Powiecie Bydgoskim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1oraz art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.1)), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.2)) w związku z Uchwałą Nr 104/2025 Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży w Powiecie Bydgoskim, uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki udzielania pomocy w ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Powiecie Bydgoskim. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 

1) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Bydgoskiego; 

2) Programie – należy przez to rozumieć Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży w Powiecie Bydgoskim; 

3) Stypendium Starosty Bydgoskiego – należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie w formie 
pieniężnej,  mające charakter motywacyjny, za szczególne osiągnięcia edukacyjne oraz wysokie wyniki 
w nauce; 

4) Szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową i szkołę ponadpodstawową, w tym specjalną dla 
dzieci i młodzieży; 

5) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia klasy programowo najwyższej w danym typie szkoły; 

6) Dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

§ 3. Formą realizacji Programu są Stypendia Starosty Bydgoskiego dla najlepszych uczniów pobierających 
naukę w szkołach, za szczególne osiągnięcia edukacyjne oraz wysokie wyniki w nauce. 

§ 4. Stypendia finansowane są z budżetu Powiatu Bydgoskiego. 

Rozdział 2. 
Stypendium Starosty Bydgoskiego 

§ 5. Warunkiem przyznania Stypendium jest spełnienie jednego z poniższych kryteriów: 
 

1) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 
2) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1473 i poz. 1933 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1533



1) uzyskanie przez ucznia najwyższej średniej ze wszystkich przedmiotów na świadectwie kończącym naukę 
w szkole, jednak nie niższej niż: 

a) 5,4 w przypadku szkoły podstawowej, 

b) 4,5 w przypadku szkoły podstawowej specjalnej, 

c) 5,0 w przypadku liceum ogólnokształcącego, 

d) 4,75 w przypadku technikum, 

e) 4,4 w przypadku branżowej szkoły I stopnia; 

2) uzyskanie tytułu finalisty lub laureata olimpiady, konkursu lub turnieju na szczeblu co najmniej 
ogólnopolskim, o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów 

i olimpiad (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1036). 

§ 6. 1. Wysokość Stypendium wynosi: 

1) 500,00 zł dla najlepszych uczniów szkół podstawowych, 

2) 2 000,00 zł dla najlepszych  uczniów szkół ponadpodstawowych. 

2. W przypadku, gdy liczba uczniów spełniających kryteria do przyznania Stypendium przekracza kwotę 
zaplanowaną w budżecie Powiatu Bydgoskiego, przy ustalaniu pierwszeństwa jej otrzymania stosuje się 
kolejność kryteriów wymienionych w § 5. 

3. W przypadku uczniów spełniających kryteria określone w § 5 równorzędnie, o przyznaniu Stypendium 
decyduje wyższa średnia z przedmiotów: język polski, matematyka oraz język obcy nowożytny. 

Rozdział 3. 
Wniosek o przyznanie Stypendium 

§ 7. 1. Kandydatów do przyznania Stypendium ze szkół podstawowych przedstawia Staroście organ 
wykonawczy gminy, w której uczeń pobiera naukę. 

2. Organ wykonawczy gminy może przedstawić: 

a) 2 wnioski – dotyczy gmin, w których liczba uczniów wszystkich szkół podstawowych jest mniejsza lub 
równa 1 000, 

b) 3 wnioski – dotyczy gmin, w których liczba uczniów wszystkich szkół  podstawowych jest większa niż 
1 000, ale mniejsza lub równa 2 000, 

c) 4 wnioski – dotyczy gmin, w których liczba uczniów wszystkich szkół podstawowych jest większa niż 
2 000, ale mniejsza lub równa 3 000, 

d) 5 wniosków – dotyczy gmin, w których liczba uczniów wszystkich szkół podstawowych jest większa niż 
3 000. 

3. Liczba wniosków, o których mowa w ust. 2 uzależniona jest od liczby uczniów wskazanej w Systemie 
Informacji Oświatowej według stanu na dzień 31 maja roku, w którym składany jest wniosek. 

§ 8. 1. Kandydatów do przyznania Stypendium ze szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych 
przedstawia Staroście dyrektor szkoły, w której uczeń pobiera naukę. 

2. Dyrektor szkoły może przedstawić maksymalnie: 

a) 3 wnioski dla uczniów liceum ogólnokształcącego, 

b) 3 wnioski dla uczniów technikum, 

c) 2 wnioski dla uczniów branżowej szkoły I stopnia, w tym specjalnej, 

d) 2 wnioski dla uczniów szkoły podstawowej specjalnej. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie Stypendium składa się oddzielnie dla każdego kandydata. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1533



a) dane dotyczące kandydata - imię i nazwisko, nazwę i adres oraz numer telefonu szkoły, typ szkoły, klasę, 
nazwę i adres właściwego urzędu skarbowego, 

b) opis spełnienia kryteriów, o których mowa w § 5 niniejszej uchwały, 

c) dane dotyczące rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane Stypendium w przypadku jego 
przyznania – numer konta, imię i nazwisko właściciela konta, nazwę banku. 

3. Do wniosku o przyznanie Stypendium należy dołączyć opinię dyrektora szkoły o uczniu 

oraz uwierzytelnione przez dyrektora kopie dokumentów potwierdzających spełnienie warunków 
określonych w § 5. 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie Stypendium należy składać w Powiatowym Centrum Zarządzania Oświatą 
w Koronowie, ul. Ogrodowa 58, 86-010 Koronowo nie później niż 4 dni przed datą zakończenia zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych w danym roku szkolnym, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W roku 2025 wnioski dla uczniów liceów ogólnokształcących i techników mogą być składane do dnia 
24 kwietnia. 

3. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie określonym w ust. 1 nie będą rozpatrywane. Dla 
zachowania terminu decydująca jest data wpływu wniosku do Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą. 

4. Złożenie wniosku o Stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 11. 1. Stypendium przyznaje Starosta, po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo, przelewem na wskazany we wniosku numer rachunku 
bankowego. W przypadku uczniów niepełnoletnich, numer rachunku bankowego wskazuje rodzic/opiekun 
prawny. 

3. Stypendium wypłacane jest w dniu zakończenia roku szkolnego przez Starostwo Powiatowe 

w Bydgoszczy: 

a) w kwietniu – dla uczniów liceów ogólnokształcących i techników, z zastrzeżeniem pkt c, 

b) w czerwcu – dla pozostałych uczniów, 

c) w 2025 roku Stypendium dla uczniów liceów ogólnokształcących i techników wypłacone będzie 

w czerwcu. 

4. Wręczenie dokumentu potwierdzającego przyznanie Stypendium odbywa się podczas uroczystości 
zakończenia roku szkolnego, po uprzednim powiadomieniu dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bydgoskiemu. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego 

 
 

Robert Baranowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1533


	UCHWAŁA NR 105/IX/25 RADY POWIATU BYDGOSKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	§ 4 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Stypendium Starosty Bydgoskiego
	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5
	lit. a w rozdz.2 § 5 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 5 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 5 pkt 1
	lit. d w rozdz.2 § 5 pkt 1
	lit. e w rozdz.2 § 5 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	ust. 3 w rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Wniosek o przyznanie Stypendium
	§ 7 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 7
	lit. a w rozdz.3 § 7 ust. 2
	lit. b w rozdz.3 § 7 ust. 2
	lit. c w rozdz.3 § 7 ust. 2
	lit. d w rozdz.3 § 7 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 8
	lit. a w rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. b w rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. c w rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. d w rozdz.3 § 8 ust. 2


	§ 9 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 9
	lit. a w rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. b w rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. c w rozdz.3 § 9 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 9

	§ 10 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	ust. 3 w rozdz.3 § 10
	ust. 4 w rozdz.3 § 10

	§ 11 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 11
	ust. 3 w rozdz.3 § 11
	lit. a w rozdz.3 § 11 ust. 3
	lit. b w rozdz.3 § 11 ust. 3
	lit. c w rozdz.3 § 11 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe
	§ 12 w rozdz.4
	§ 13 w rozdz.4



		2025-03-31T12:33:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




